operibus dedita assidue que ab  
boib⁹ sponsa christi reputabat.  
Adortua aut appuit ferēs ⁊ tur-  
pis. Cūq; interrogaret de ei⁹ sta-  
tu rñdit. Deu me miserā: i ser-  
no posita suz: nec amplius mihi  
spes saluationis est. Et dū dice-  
ret sibi de tātis bonis operib⁹  
a se factis. rñdit qd̄ nō ppter ali-  
ud dānata erat: nisi ppter lasci-  
uas cogitationes ⁊ interiores cō-  
sensus: in quib⁹ delectabat: quā-  
uis corpore castissima eēt. ¶ Pa-  
tet propositus: imo non solum  
cōsensus i peccatū mortale de-  
liberatus est mortale: sed etiam  
cōsensus ex contemptu in pec-  
catum veniale: est mortale. Alti-  
us dico solus cōsensus ex con-  
temptu etiaz in re que de se nō  
est mala: est mortale. Exemplū  
primi. Cōsensus ex cōtemptu  
dicendi verbuz ociosuz est mor-  
tale. Exemplū secundi. Cōsen-  
sus leuandi festucaz de terra ex  
cōtemptu dei: est mortale. ¶ Rō.  
Illud per quod hominis volū-  
tas renuit subijci ordinatiōi le-  
gis diuine vel regule: est pecca-  
tū mortale: sed cōsensus solus  
ex cōtemptu est id. per quod vo-  
luntas renuit subijci ordinatiōi  
legis diuine vel regule: vt patet p  
s. doct. scōa scōe. q. clxxxvi. ar. it.  
vbi ait. Cōtēptus fit cū volūtas  
omittēt vel trāsgrediētis renu-

it subijci ordinatiōi legis vel re-  
gule: ⁊ ex hoc procedit ad faciē-  
duz contra regulā vt legē. vnde  
Ber. Contēptus est vbiq; dā-  
nabilis. ergo cōsensus ex contē-  
ptu: est peccatum mortale.

Tertio principaliter ma-  
li cōsensus considera-  
re debemus specificati-  
onem. Cōsensus enim in pec-  
catum duodecim modis confi-  
deratur. prim⁹ modus cōsensus  
peccati dicitur delectatiu⁹. Pro  
cuius declaratione notandū est  
qd̄ quis potest de mortali pecca-  
to cogitare: tribus modis. pri-  
mo modo vt cognoscat. Nam  
vt dicit. s. Doct. pria scōe. q. lxx-  
iiij. ar. viij. quando homo cogi-  
tat de peccato vt cognoscat ipz  
vel rōne informandi seipsuz: vt  
docēdi alios: vel disputandi: vel  
cōfessiones audiēdi: h cōsensus:  
vel talis cogitatio de pctō que  
ordinatur solū ad cognoscendū  
ipsuz pctm̄: est sine oī pctō: imo  
pōt esse cum merito. Scōo mo-  
do qd̄ pōt de mortali pctō cogi-  
tare: vt detestet pctm̄ cōmissuz:  
⁊ futurū caueat. Et talis cōsen-  
sus nō est pctm̄: sed meritorius  
Isai. xxxviiij. Recogitabo tibi  
oēs ānos meos i amaritudine  
aie mee. ¶ 3. n. vt quicūq; qd̄ co-  
gitat de pctō: ipz horreat ⁊ de-  
testet: saltē habitū: ⁊ de cōmissis  
k

cōterat ac p̄fiteat: si nō ē p̄rit<sup>9</sup>  
 ⁊ p̄fessus. Tertio mō q̄s pōt co  
 gitare de pctō mortali vt dele  
 ctet. Cū. s. alijs p̄sentit i delecta  
 tōez pcti mortali: q̄ delectatio p̄  
 cedit ex p̄placētia ip̄si<sup>9</sup> act<sup>9</sup> pcti  
 mortali: sic homicidij cogitati:  
 v̄l fornicatōis cogitate ⁊ b̄mōi  
 peccāt mortali: etiā si ip̄m actū  
 pcti mortali nūq̄ vellet facere  
 Si aut̄ delectatō sit respectu co  
 gitatiōis tm̄: ⁊ nō obiecti v̄l rei  
 cogitate: pōt esse soluz veniale.  
 Nec habent a. s. Doc. i. sc̄de. q.  
 xxxi. ar. v. Et clari<sup>9</sup>. q. lxxiiij. ar.  
 viij. Ex q̄ etiā sequit<sup>9</sup>: q̄ q̄cquid  
 bō agit: ex cōsensu talis delecta  
 tionis: q̄ est in pctm̄ mortale rō  
 ne rei cogitate ad hec vt talē co  
 gitatiōē enutriet vel teneat vt  
 aspect<sup>9</sup> mulier. tact<sup>9</sup>. p̄gressus.  
 mot<sup>9</sup>. ornat<sup>9</sup>. ⁊ q̄cquid est b̄mōi  
 totū ē pctm̄ mortale. Cōtra hoc  
 clamat Jer. iij. c. d. Laua a ma  
 licia cor tuū ierusalē: vt salua fi  
 as. Vsq̄quo morabunt i te co  
 gitatiōes noxie: supple ad dele  
 ctandū. C. Sc̄ds modus cōsen  
 sus dī p̄parati<sup>9</sup>. Cū alijs co  
 gitat ⁊ p̄sentit: aut determinat  
 peccare mortaliter: etiā si non  
 creat i op̄<sup>9</sup> ceteri<sup>9</sup>: vt cogitans ⁊  
 determinās p̄petrat homicidi  
 um v̄l fornicatōez: lz nō faciat  
 ex verēcūdiā v̄l alio respectu: aut  
 impedimēto: in mortale ē. vñ glo.

sup illō. Leuit. xv. Mulier que  
 patit multis dieb<sup>9</sup> fluxū sangui  
 nis dicit. Cogitatiōes ⁊ volūta  
 tes: q̄uis ope nō cōpleant: ap̄  
 deū p̄ factis habent ⁊ puniunt  
 Jero. quoq̄ ⁊ habetur. xi. q. iij.  
 Estimant. Nec arbitrādū est: i  
 die iudicij: illos tm̄ a dci filio de  
 negādos: qui in martyrio xp̄m  
 negauerūt: lz etiā illos oēs: quo  
 rū ope vel f̄mōe vel cogitatiōe  
 xp̄s negat: hec ille. Rex f̄m le  
 ges ciuiles peccatū cogitatiōis  
 nō punit: vt. ff. de penis. l. cogita  
 tiōes. ⁊ de pe. di. i. Cogitatio: lz  
 bene punit de lege diuina siue in  
 foro dei. ⁊ canonico. sic habetur  
 di. lxx. c. Sollicite. s. Hinc et  
 enim. v. p̄derofus. Et de pe.  
 di. i. votum pro ope reputat. Et  
 xxij. q. v. Qui periurare: deus in  
 spicit cor: ⁊ iudicat secūdm̄ vo  
 luntatem. Et. xxvi. q. vi. Si p̄s  
 byter. Et. c. Cognouim<sup>9</sup>. C. Ter  
 tius modus consensus dicit nō  
 impeditiuus. Cum aliquis ex  
 officio suo habens potestatem  
 ac iurisdictionem: delictum cō  
 mittendum nō impedit: peccat  
 mortaliter qz videtur malo con  
 sentire: vnde Anastas<sup>9</sup> ad Da  
 masum papaz. xxij. q. iij. c. Qui  
 potest obuiare ⁊ p̄turbare per  
 uersos ⁊ non facit: nihil aliud  
 est q̄ fauce impietati eorum.  
 Nec caret scrupulo societati oc

culre: qui manifesto facinori de  
 finit obuiare. h ille. Et itez. xxij  
 q. c. Q̄ndit. Et q̄ hoc intelligat  
 de h̄ite offm̄ ⁊ iurisdictionez: p̄  
 p. iij. c. Ille. xxij. q. iij. Idē dicē  
 dū de p̄latis: ⁊ de p̄ribus famili  
 as qui vidētes ⁊ sciētes scelera  
 filioz nō ipediunt ⁊ huiusmodi  
 C. Quart<sup>9</sup> modus cōsensus dī  
 nō admonitiu<sup>9</sup>. Cū alijs vidēs  
 quēpiā peccare mortaliter: ⁊ p̄  
 verbo vel ope admonēdo pctm̄  
 illud. p̄hibere: ⁊ nō facit ⁊ tenet  
 p̄sentire v̄l: agēs p̄ p̄ceptū de  
 correctiōe fraterna: vñ ⁊ morta  
 liter peccat. Et ad hoc oēs tenē  
 tur. Jō in decretis. xxij. q. iij. c.  
 Nō iserēda lz inde pellēda in  
 iuria lex virtutis est. Qui. n. nō  
 repellit iniuriā a socio si p̄r: taz  
 est in vitio: q̄ ille qui facit. h ille  
 Dñ ⁊ Salomō ait: Erue eos  
 qui ducūt ad mortē. Vnicuiq̄  
 n. deus mādauit de primo suo  
 Et si peccauerit in te frater tu<sup>9</sup>  
 corripe eū. C. Quint<sup>9</sup> modus cō  
 sensus dī nō punitiuus. Cū ali  
 quis debēs ex officio nō punit  
 pctm̄ mortale cōmissum. sic ius  
 ⁊ iustitia ipat passione amoris  
 vel odij vel negligētie detētus:  
 p̄sentire v̄l. vñ ⁊ mortaliter pec  
 cat. Jō dī in decretis. lxxvi. d.  
 c. Inferioz. Et. c. Culpā. Pro  
 bat se odisse viria: qui cōdēnat  
 etrātes: nec derelinquit sibi lo

cum deviandi: qui nō peccit ex  
 cedēti. h ille. C. Sert<sup>9</sup> modus cō  
 sensus dī p̄ceptiuus. Cū alijs  
 mortale p̄cipit alijs p̄sentit. Et  
 talis mortaliter peccat. Jō dī i  
 decretis. xi. q. iij. c. Si is qui p̄s  
 fecerit aut cuiq̄ qd a dño p̄hi  
 bitū est facē iusserit: anathema  
 sit. C. Septim<sup>9</sup> modus p̄sensus  
 dī p̄hibitiuus. Qui. n. p̄hibet  
 fieri bona ad q̄ q̄s tenet de ne  
 cessitate salutis peccat mortāl.  
 Jō. xi. q. iij. c. Si is qui dī. Qui  
 prohibet nobis qd a dño fieri  
 p̄ceptū ē: sit execrabilis. C. Oc  
 tauus modus p̄sensus dī fau  
 tiuus. Cū alijs p̄sulendo: indu  
 cendo: vel donādo: vel aiando:  
 vel sociādo: vel aliter fauorē p̄e  
 stando: pcti mortali: de sc̄o cō  
 sentire v̄l. vñ ⁊ mortaliter pec  
 cat. Jō in decretis. xxij. q. iij. c.  
 Ita plāe. Sociat malis si male  
 aliqd cū eis p̄mittit. aut p̄mittē  
 tib<sup>9</sup> fauet. C. Non<sup>9</sup> modus p̄sen  
 sus dī d̄sensiu<sup>9</sup>. Cū alijs d̄sen  
 dit vel prinaciter excusat eū: qui  
 mortāl peccat. vñ in decretis. xi.  
 q. iij. c. Qui p̄sentit. Qui defen  
 dit aliū d̄linq̄ntē: maledict<sup>9</sup> erit  
 ap̄ deū ⁊ hoies: ⁊ corripicere  
 patōe seuerissima. hic ⁊ gdā sc̄is  
 sim<sup>9</sup> p̄r ait. si q̄s peccatē defen  
 dit: acrit<sup>9</sup> q̄ ille q̄ peccauit coer  
 ceat. h ille. C. Decim<sup>9</sup> modus p̄se  
 sus dī cōicati<sup>9</sup>. Cū alijs cōi  
 k 2

## Feria quarta prime dñice

dat in peccato alterius: vt comunicas cū excoicato in crimine. Patet. xliij. d. Si inimicus Idē comunicas in odio illius q̄ odit alterum. Accidit. n. vt ex amicitia quā Petrus h̄y cum Joāne: quēcūq; odit Joannes Et Petrus odit. Et ista cōicatio est mortalis consensus: et sic de similibus. ¶ Undecim<sup>o</sup> modus: cōsensus dī periculofitū<sup>o</sup>. Ad hoc declarandū adduco. d. Antoninū i lib. Defecerūt: et i Dis mortaliū cura. c. De curiositate. sic dicētē. Si hō fragilis et fortiter iclinatus ad malū solū ex curiositate absq; legitima cā sine et multū respiciat vultū mulieris credo q̄ mortali peccet vlt mortali sit vicin<sup>o</sup>: qz v̄ se exponere periculo peccati mortalis. Ita codē mō de muliere erga virū. Et sic de ceteris sensibus Idē in vidēte vel audiēte in honestates: et actus turpes: cū est verifite piculus cadēdi in peccatū mortale. h̄ ipse dñs Anto. Itē dicit i sūma tractatu d̄ luxuria: qz q̄ tāgi aliquē vel aliquā: aut pmittit se tāgi i mēbris genita lib<sup>o</sup> ex m̄moniu: vel extra casum necessitatis: nō v̄ excusari a mortali: qz v̄ piculose se exponere peccato mortali. ¶ Duodecim<sup>o</sup> mod<sup>o</sup> dicit approbatiuus. Cū aliq; approbat peccatū morta-

le alterius: laudādo: affirmādo ratū h̄ndo: vtiq; mortaliter peccat. Naz in decretis. xvij. q. iij. c. Quēs ecclie: in fine sic dī. Nō solū faciētes: sed oēs p̄sentientes: qz nō solū q̄ faciūt. rei iudicatur: sed et qui p̄sentiat faciētibz. ¶ Par. n. pena faciētes et p̄sentientes p̄prehēdit. h̄ ille. Idē habet. ij. q. i. c. Notū: vbi dicitur faciētem et p̄sentientē: par pena p̄stringit. Et sic p̄z tertia p̄ncipalis. Dis is igit dilectissimi et subtiliter itellectis tot et tātis offensionibus mali p̄sensus et malarum cogitationū: caueat vnusq; ne cōsentiat: sed solerter iuigilet: attēte cor custodiat: et totis virib<sup>o</sup> repellat. vñ beat<sup>o</sup> Zoro. ad Eustochiū scribēs. sic dicit. Nolo sinas cogitationem crescere: nihil i te babiloniū: nihil p̄fusiōis adolescat dū puus ē hostis: iterfice. Megria elidat in semine. Audi psalmistā loq̄ntē. Filia babilonis misera: brūis qui retribuet tibi retributionez tuā quā retribuisti nobis. beat<sup>o</sup> q̄ tenebit et allidet puulos suos ad petrā. ¶ 2. n. impossibile est i sensu hois nō irruere motū medullarū calor. Ille laudatur: ille p̄dicatur beatus: qui statim vt ceperit cogitare interficit cogitatus et elidet eos ad petrā. ¶ De tra autem erat christus. hec ille.

## De iudicio temerario. Sermo. xvi.

Si autem quis vestrum in eiusmodi malis cōsensibus et cogitationib<sup>o</sup> icurrit: p̄pleat Isa. p̄ceptū. c. i. Lauamini. mundi estote. Auferte malū cogitatio. nū vestray ab oculis meis. hic per gratia in sacramento confessionis: et in futuro per gloriā. Amen.

¶ Feria. v. prime dñice. De iudicio temerario. Sermo. xvi.

Ere discipuli mei eritis. Jo. viij. multi sunt in hoc mundo p̄stituti: qui cuz sint diuersis implicati scelerib<sup>o</sup> ppria neglecta salute: ad ceterorū vitā indagandā et temere iudicandā: oē suū studiūz adhibere conant. Cōtra quos saluator noster vociferat. Adat. vij. Nolite iudicare: et nō iudicabimini. Nolite p̄denare et nō p̄denabimini. Qui tñ sp̄reto hoc saluberrimo p̄cepto: pleni suspitionū: alioz iniuste p̄denationi iugiter inuigilat. Quibus merito dici posset illd̄ Luc. vi. Quid vides festucam in oculo fratris tui trabē aut que in oculo tuo ē nō cōsideras? Tales autē si de oculo suo trabē suspitionū: et salutarū opinionū eiecerit: vere discipuli dñi iesu xpi erūt: vt inq; thema bodiēni euāgelij. In q̄ tria documēta habem<sup>o</sup>. ¶ Pri-

mū documētū: si volumus et se sanctorū filij et heredes: opacoꝝ sacre debemus. Hoc tangit ibi. Si filij abrae estis. opa abrae facite. ¶ Scdm documētū. q̄ ex veritate p̄dicata: nōnū q̄ p̄dicatoꝝ p̄secutionē patif: sicut apostoli: martyres. et singulariter dñs iesus quem p̄fidi dei querebant interficere: qz veritatē annunciabat eis. Quō ibi tangit. Nūc autē queritis me interficere. ¶ Tertū documētūz q̄ illi qui libēter et deuote non audiūt verbū dei sunt ex patre dyabolo. Hoc tangit vltima p̄te euāgelij. ibi. Non potestis audire simonem meū: qz ex p̄re dyabolo estis. et p̄cipue male s̄ alijs iudicantes et suspicantes. De qua suspitione seu temerario iudicio tria p̄siderabimus. ¶ Primo Grauatiōē. ¶ Scdo. Originatiōem. ¶ Tertio. Specificatiōem. ¶ Pri<sup>o</sup> p̄siderare debem<sup>o</sup> iudicij temerarij grauatiōē. Vt at̄ clarus h̄ grauitas declaref. Occurrit breuiter declarādūz: qd̄ sit iudiciū temerariū. Scbz nāq; s̄. Tho. sc̄ba sc̄be. q. lx. ar. ij. Et dominū Albertū magnūz. ij. sen. Taliter describit. Iudiciū temerariū sine certitudine dī cū aliq; iudicat sine certitudine de his q̄ sūt dubia vel oculta p